
令和 7年 4月 18日 

泉佐野市日根野 1684 

泉佐野市立日根野小学校  

校長室 

℡072-468-0789 

日根小だより 
 

陽春の候、保護者の皆様や校区の皆様には、ご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、この「日根小だより」にて初めてごあいさつをさせていただきます、この春４月１日に前任 飯田恵子校長

先生からバトンを引き継ぐべく着任いたしました 杉村 祐紀代 と申します。昨年までは長南小学校で５年間、それ

以前は第三小学校で３年間、校長を務めてまいりました。話にはうかがっていましたが、まさに市内随一の大きな

学校で、圧倒的な人数にいまだ戸惑っております。しかし、この人数を学校全体のパワーに変えることができたな

ら、どんなことでもできるのではと、楽しみでなりません。校長先生をはじめ、これまで日根野小学校にかかわられ

たみなさまが、大切になさってこられたことを理解・継承し、さらに楽しい学校となるよう努める所存です。とはいえ、

気づかず、いたらないこともたくさんあると思いますので、どうぞよろしくご示唆のほど、お願いいたします。 

 

入学、進級、おめでとうございます！！  
 

子どもたちは、新しい学年・学級での生活が始まり、新しい環境にも少しずつ慣れてきたようで、楽しく授業に参

加している様子が見られます。新 5年生や新 6年生が、新たな日根野小学校のリーダーとして活躍しようという自

覚を持った表情に見え、頼もしく感じました。4月 4日に入学した 123名の１年生にも給食が始まり、準備から片

づけまでみんなで協力して頑張っています。 

それぞれに新しい春を迎えたことになります。頑張りすぎには要注意ですが、新しい出会いや発見を胸いっぱい

に吸い込んで、この大勢の仲間とともに最大限楽しみたいと思います。引き続き、ご理解とご協力のほど、よろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

泉佐野市立日根野小学校 教育計画 より 

 

＊教育目標 

豊かな心をもち、自ら考えすすんで行動できる子どもを育てる 

    ＊めざす子ども像 

①考える子②たえる子③やりぬく子④助け合う子⑤はたらく子 

＊日根野中学校区めざす子ども像 

        ・自分で学び、考え、行動できる子ども 

                  ・仲間を思いやり、認め合える子ども 

                  ・自分の目標を持ち、最後までやり抜く子ども 

＊指導・支援の重点 

（1）学力の向上（2）生徒指導体制の構築（3）人権教育の推進（4）支援教育の推進 

（5）その他  健康安全教育・特別活動の充実・保護者、地域との連携・防災教育 

日根小公式キャラクター 

「ひねのん」 



《令和 7年度 職員体制》 

 校長：１  教頭：１  首席：1（学級担任を兼ねる）  少人数指導担当：３  生徒指導（理科）：1  

通級指導担当：2   養護教諭：2  支援学級担任：10  通常学級担任：24  教科専科：4 

家庭の教育機能総合支援員：1  図書館司書：2  事務職員：2  介助員：10  医療的ケア看護師：1   

ALT：1  給食配膳員：2  まなびんぐボランティア：若干名   校務員：3   受付員：４    （順不同） 

 

 

この春、日根野小学校を去られた教職員が２２名いらっしゃいます。 

４月９日に離任式を行い、子どもたちとお別れのごあいさつをされました。それぞれに、役割や勤務年数

が異なっても、日根野小学校が大好きで、そこに集う子どもたちのことをとても大切に寄り添っていただきま

した。本当にありがとうございました。 

そして、２１名の新転任教職員を迎えました。こちらは４月８日、始業式に対面させていただきました。 

 

 ※個人情報保護に関する規定の厳格化にともない、教職員につきましても 

個人名の掲載を控えさせていただきますことについてご理解、ご了承ください。 

 

《令和 7年度 日根野小学校 在籍児童数》（Ｒ7.4.1現在） 

1年 2年 3年 4年 5年 6年 支援学級 合計 

123 146 125 137 129 130 
65 

(内数) 
790 

 

《今後の予定とお知らせ》  

・今年度（令和 7年度）も、給食費の集金をいたしません。 

・４月２2日（火）全国学力・学習状況調査に係るオンラインアンケート実施（６年生） 

・４月２３日（水）新 1年生との対面式 

・４月２5日（金）授業参観…1～3年生：5時間め 、4～6年生：6時間め 

・４月 28日（月）～5月 8日（木）家庭訪問 児童下校 13：00 ころ 

・５月 7日（水）市内教職員一斉の研修・総会につき午後の授業カット 児童下校 13：00 ころ 

・５月 15日（木）5・6年生 春の遠足 万博 

・5月 20日（火）3・4年生 春の遠足 万博 

・5月 23日（金）代休日 

・5月 24日（土）土曜授業 PTA総会 

・5月 26日（月）2年生 春の遠足 万博 

・5月 27日（火）1年生 春の遠足 万博 

*予定は変更になる可能性があります。 

学年だより等で確認願います。 


